Управление образования администрации
Касимовского муниципального района Рязанской области

(управление образования  Касимовского района)

ПРИКАЗ

12.03.2014

№ 88-ОД

г. Касимов

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской выставки-конкурса «Зеркало природы - 2014».

С 25 января по 1 марта 2014 года  в Касимовском районе проходил муниципальный этап Всероссийской выставки - конкурса «Зеркало природы - 2014».
Всего на конкурс было представлено  175 работ учащихся из 22 образовательных учреждений района. Работы отличались разнообразием жанров, содержанием, хорошей техникой исполнения.

По результатам конкурса  подведены итоги. Лучшие работы  отобраны для участия в областном этапе Всероссийской выставки - конкурса «Зеркало природы – 2014». На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :

1. Итоговый протокол заседания жюри районного этапа Всероссийской выставки-конкурса

«Зеркало природы - 2014» утвердить (прилагается).
2. Наградить почетными грамотами  следующих учащихся:
Номинация «Живопись и графика» (акварель, рисунок, витраж)

1 место
· Сазонову Дарью («Заяц», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Шитикову Алину («Краски лета», МОУ «Елатомская СОШ»)

· Кирсанову Ксению («Маки», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Евланникову Валерию («Весенний пейзаж» Любовниковская НОШ филиал МОУ «Елатомская СОШ»)

2 место

· Афонину Арину («Утро», Самыловская ООШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»)

· Соколову Екатерину («Знакомый мотив», МОУ «Гусевская СОШ»)

· Александрову Алину («Зимняя улица» МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Солонкину Ольгу («Божья коровка» Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Кормилицыну Анну («Пейзаж со снегирём» Лощининская НОШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»)

3 место

· Кирсанову Ксению («Вот и пришла зима», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Кондранину Анастасию («Кошка в лунном свете», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Кондранину Анастасию («Зима»Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)

· Александрову Алину («Гармония природы», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Афонину Арину («Утро туманное»,  «Над водой», Самыловская ООШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»)

Диплом
· Пензиенко Максима («Чёрный стриж», МОУ- Лашманская ООШ)
· Коблова Алексея («Кони на закате», МОУ- Лашманская ООШ)
· Митрофанову Анну («Цветы», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Солонкину Елену («Зимний вечер», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Тошову Анну («Не догнал», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

· Малакова Дмитрия («Деревенька», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

· Веселова Андрея («Вот так встреча!», МОУ «Торбаевская СОШ»)

Номинация «Скульптура и керамика»
1 место – Певцову Анастасию («Стрекоза», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
2 место –Трушкину Юлию («Подарок для бабушки» МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

3 место – Николаеву Галину («Забота мамы», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

Номинация «Природа и творчество»

1 место – Огородникову Ольгу («Волшебное дерево», МОУ «Крутоярская СОШ»)

2 место – Солонкину Елену («Гроздь винограда», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая

      СОШ»)

3 место – Левину Дарью («Ежиха», МОУ «Сынтульская СОШ»)
- Сашину Анастасию («Морская фантазия» Кольдюковская НОШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»)

Номинация «Вышивка, вязание, кружевоплетение»

1 место
· Марьяшину Елену («Летний букет», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

· Мартынову Кристину («Платье для куклы», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Комову Кристину («Дружная семейка», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

· Гурбанову Арзу («Маки», МОУ «Новодеревенская СОШ»)
2 место
· Бутину Екатерину («Лапти», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Рогонову Оксану («Ажурный зонтик», Дмитриевская ООШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»)

· Комову Кристину («Домик в деревне», «Хранитель леса» МОУ «Новодеревенская СОШ»)

3 место
· Красину Елену («В ритме танго», МОУ «Крутоярская СОШ»)

· Беляеву Анастасию («Бабочки», МОУ «Крутоярская  СОШ»)

· Ковлагину Диану («Ландыши», МОУ «Гусевская СОШ»)
· Кондранину Анастасию («Фиалки» , Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)

Номинация «Лоскутная техника, мягкая игрушка»

1 место

· Солонкину Ольгу («По-щучьему велению», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Солонкину Елену («Корова и телёнок», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)

2 место
· Александрову Алину («Чайный сервиз», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)

· Рубцову Яну («Кукла в костюме Рязанской области» Любовниковская НОШ филиал МОУ «Елатомская СОШ»)

3 место
· Красину Анастасию («Вперёд за победой», МОУ «Торбаевская СОШ»
Номинация «Бисероплетение, изделия из камня»

1 место

· Юшкову Анну («И яблони цветущей волшебство…», МОУ – Лашманская ООШ)

· Тимкину Дарью («Дерево», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Аверьянову Кристину («Берёза», Дмитриевская ООШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»)

2 место

· Кузнецову Анастасию («Одинокая сосна», МОУ «Торбаевская СОШ»)

· Кутейникову Ксению («Певцы леса», МОУ «Торбаевская СОШ»)

· Рубцову Юлию («Глициния», Дмитриевская ООШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»)

3 место

· Зыкову Полину (Колье «Весна», МОУ  ДОД Районный ДДТ»)

· Тележкину Веронику («Фиалки», Ташенская НОШ филиал МОУ «Шостьенская СОШ»)

· Волчёнкову Марию («Весенние цветы», Крюковская ООШ филиал  МОУ «Новодеревенская СОШ»)

Диплом

· Давыдову Александру, Майорову Злату («Букет», МОУ «Крутоярская СОШ»)

· Юдину Ольгу, («Рябина», панно «Дельфиниум» Дмитриевская ООШ филиал МОУ

«Торбаевская СОШ»)
· Артамонову Викторию («Букет роз», Ардабьевская НОШ филиал МОУ

«Торбаевская СОШ»)
Номинация «Резьба по дереву»

1 место
· Марьяшина Дмитрия («Набор кухонных досок», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

· Якунькину Валентину («Красота родной природы», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

2 место
· Николаеву Галину («Чёрный стриж», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
3 место
· Гаджиева Рамиля («Подставка для цветов «Сова», Ибердусская ООШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
· Веселова Андрея («Уголок хозяюшки», МОУ «Торбаевская СОШ»)

Диплом

· Гаджиева Кавказа («Настенный кармашек «Кролик», Ибердусская ООШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
Номинация «Соломка, береста»
1 место

· Вавилову Снежану («Праздничное панно», МОУ «Торбаевская СОШ»)

2 место
· Самойлову Юлию («Карандашница», «Сумка из бересты» МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

3 место

· Рузлеву Елену («Лапти и лапоточки», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Бутину Александру («Гроздья рябины», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)
Номинация «Фитодизайн и флористика»
1 место

· Артамонову Марию («Орхидея», Дмитриевская ООШ филиал МОУ«Торбаевская СОШ»)

2 место
· Александрову Анжелику («Летающие чаши «Ромашковый чай», «Цветочный чай»,
Дмитриевская ООШ филиал МОУ«Торбаевская СОШ»)
 3 место

· Терёхину Анастасию («Инь-янь», Дмитриевская ООШ филиал МОУ«Торбаевская СОШ»)
Диплом

· Сенину Владу («Дерево счастья», Клетинская ООШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»)

Номинация «Резервы»

1 место
· Бабину Екатерину («Весенний букет», МОУ «Крутоярская СОШ»)

· Кривова Александра («Самолёт», Дмитриевская ООШ филиал МОУ«Торбаевская СОШ»)

2 место
· Орлову Викторию («Ваза», МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Иванушкину Юлию («Шкатулка», «Зеркало» МОУ ДОД «Районный ДДТ»)

· Тимкину Дарью («Кот» МОУ ДОД «Районный ДДТ»)
· Сенину Марину («Маки», МОУ «Новодеревенская СОШ»)

3 место
· Шамакова Петра («Складное кресло», МОУ «Гусевская СОШ»)

· Крылова Сергея («Талисманы олимпиады», Дмитриевская ООШ филиал МОУ«Торбаевская СОШ»)
· Бикеева Данилу («В гостях у сказки», Ахматовская  ООШ филиал  МОУ «Новодеревенская СОШ»)
· Солонкину Ольгу («Серый слон», Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»)

Диплом

· Баранову Яну («Ромашки», МОУ «Торбаевская СОШ»)
· Мерзликина Евгения («Попугаи», МОУ «Крутоярская СОШ»)

4 Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа выставки-конкурса:

· Авдюшкиной Ларисе Викторовне, МОУ «Новодеревенская СОШ»

· Афониной Марине Алексеевне, Самыловская ООШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»

· Безруковой Наталье Николаевне, МОУ «Торбаевская СОШ»

· Беззубиковой Татьяне Васильевне, МОУ «Торбаевская СОШ»

· Ботиковой Елене Васильевне, Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»

· Волчёнковой Светлане Викторовне, Крюковская ООШ филиал МОУ «Новодеревенская СОШ»
· Гавриловой Светлане Ивановне, МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Головановой Марине Александровне, Ташенская НОШ филиал МОУ «Шостьенская СОШ»

· Дёминой Людмиле Васильевне, МОУ «Крутоярская СОШ»

· Егоровой Ольге Николаевне, МОУ «Торбаевская СОШ»

· Жильцовой Ольге Владимировне, МОУ «Новодеревенская СОШ»,

· Измерлиевой Маргарите Викторовне, МОУ «Крутоярская СОШ»

· Кирошка Екатерине Николаевне, МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Кирсановой Светлане Геннадьевне, Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ», МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Клеминой Любови Васильевне, МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Коновой Марине Викторовне, Кольдюковская НОШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»

· Крыловой Елене Васильевне, МОУ «Торбаевская СОШ», Дмитриевская ООШ

· Кувшинниковой Татьяне Георгиевне, МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Кузину Николаю Александровичу, МОУ «Новодеревенская СОШ»

· Кузнецову Евгению Алексеевичу, Ибердусская ООШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»

· Куликовой Марине Юрьевне, МОУ – Лашманская ООШ

· Курмашевой Елене Викторовне, Ахматовская ООШ филиал МОУ «Новодеревенская СОШ»

· Локтюшовой Елене Анатольевне, МОУ «Гусевская СОШ», МОУ ДОД «Районный ДДТ»

· Майоровой Светлане Владимировне, Лощининская НОШ филиал «Сынтульская СОШ»

· Мартыновой Наталье Викторовне, Ардабьевская НОШ филиал МОУ «Торбаевская СОШ»

· Масловой Марии Алексеевне, Любовниковская НОШ филиал МОУ «Елатомская СОШ»

· Павловой Зинаиде Алексеевне,  МОУ «Сынтульская СОШ»

· Романовой Елене Викторовне, МОУ «Елатомская СОШ»

· Романовой Ирине Николаевне, МОУ «Крутоярская СОШ»

· Рубцовой Ольге Викторовне, Любовниковская НОШ филиал МОУ «Елатомская СОШ»

· Сениной Татьяне Александровне, Клетинская ООШ филиал МОУ «Сынтульская СОШ»

· Солонкиной Галине Михайловне ,  Китовская СОШ филиал МОУ «Гиблицкая СОШ»

· Ткачёвой Татьяне Сергеевне, МОУ-Лашманская ООШ

· Хромову Сергею Анатольевичу, МОУ «Гусевская СОШ»

· Шуваловой Людмиле Владимировне, МОУ «Гусевская СОШ»

Начальник управления

образования Касимовского района

Е.В. Инина
Мулина Н.П.

2 46 37